[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 17.04.2023

                                                                            № 566
г.  Кореновск
О проведении  инвентаризации озелененных территорий
муниципального образования  Кореновский район
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 23 апреля 2013 года №2695-КЗ «Об охране зеленых насаждений в Краснодарском крае», постановлением администрации муниципального образования Кореновский район от 30 марта 2020 года №320 «Об утверждении Порядка осуществления инвентаризации и ведения реестра озелененных территорий муниципального образования Кореновский район», администрация муниципального образования Кореновский район п о с т а н о в л я е т:
1. Провести инвентаризацию озелененных территорий муниципального образования Кореновский район с 15 апреля 2023 года по 15 октября 2023 года, согласно графика проведения инвентаризации озелененных территорий муниципального образования Кореновский район  (приложение №1).
2. Образовать комиссию по проведению инвентаризации озелененных территорий муниципального образования Кореновский район и утвердить ее состав согласно приложению к настоящему постановлению (приложение №2).
3. Рекомендовать главам городского и сельских поселений Кореновского района в пределах установленной компетенции, оказать содействие в проведении инвентаризации озелененных территорий муниципального образования Кореновский район.
4. Назначить ответственным за проведение инвентаризации озелененных территорий муниципального образования Кореновский район главного специалиста отдела жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи администрации муниципального образования Кореновский район                        Д.В. Чекмез.
5. Управлению службы протокола и информационной политики администрации муниципального образования Кореновский район (Симоненко) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации
2
муниципального образования Кореновский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Кореновский район              А.Е. Дружинкина.

7.  Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава
муниципального образования
Кореновский район

                        С.А. Голобородько
                                                                                               ПРИЛОЖЕНИЕ №1
к постановлению администрации
муниципального образования
Кореновский район
от 17.04.2023 № 566
ГРАФИК
проведения инвентаризации озелененных территорий муниципального образования Кореновский район  (по поселениям)
	№ п/п
	Наименование поселения Кореновского района
	Период проведения инвентаризации  озелененных территорий

	1
	Братковское сельское поселение Кореновского района
	С 15 апреля по 30 апреля 2023 года

	2
	Бураковское сельское поселение Кореновского района
	С 1 мая по 15 мая 2023 года

	3
	Дядьковское сельское поселение Кореновского района
	С 16 мая 31 мая 2023 года

	4
	Кореновское городское поселение Кореновского района
	С 1 июня по 25 июня 2023 года

	5
	Новоберезанское сельское поселение Кореновского района
	С 10 июля по 31 июля 2023 года

	6
	Журавское сельское поселение Кореновского района
	С 1 августа по 15 августа 2023 года

	7
	Платнировское сельское поселение Кореновского района
	С 16 августа по 31 августа 2023 года

	8
	Пролетарское сельское поселение Кореновского района
	С 1 сентября по 15 сентября 2023 года

	9
	Раздольненское сельское поселение Кореновского района
	С 16 сентября по 30 сентября 2023 года

	10
	Сергиевское сельское поселение Кореновского района
	С 1 октября по 15 октября 2023 года

Заместитель главы
муниципального образования
Кореновский район                                                                            А.Е. Дружинкин
                                                                                         ПРИЛОЖЕНИЕ №2
к постановлению администрации
муниципального образования
Кореновский район
                                                                              от 17.04.2023 № 566
СОСТАВ
комиссии по проведению инвентаризации озелененных территорий муниципального образования Кореновский район
Члены комиссии
Дружинкин Александр Евгеньевич          - заместитель главы
                                                                        муниципального образования
                                                                        Кореновский район;
Нейжмак Виктор Николаевич                   - начальник отдела
                                                                        жилищно-коммунального хозяйства,
                                                                        транспорта и связи администрации
                                                                        муниципального образования
                                                                        Кореновский район;
Милославская Марина Григорьевна          - начальник управления
                                                                       архитектуры и градостроительства
                                                                       администрации муниципального
                                                                       образования Кореновский район;
Чекмез Дарья Владимировна                    - главный специалист отдела
                                                                        жилищно-коммунального хозяйства,
                                                                        транспорта и связи администрации
                                                                        муниципального образования
                                                                        Кореновский район;
Главы поселений                                         - по согласованию.
Заместитель главы
муниципального образования
Кореновский район                                                                            А.Е. Дружинкин